
Nominativo Carica Pres. / Ass.

Nominativo Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA "PRO LOCO CALDAROLA 2012"
PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PROMOZIONALI NEL TERRITORIO DI
CALDAROLA - ESTATE 2021

Nominativo Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  51    del  05-06-2021

Giuseppetti Luca Maria

Minnucci Teresa Assessore P

Sindaco P

Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 12:30, nella residenza comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria nella sua
qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

Oggetto:



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267,
hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO che nell’ anno 2012 è stata ricostituita l’Associazione Turistica Pro-Loco Caldarola 2012 con sede in
Caldarola Via Pallotta n. 7 – Codice Fiscale 92022490434 – partita IVA 01781730435;

VISTA la richiesta del Presidente dell’Associazione Turistica Pro-Loco Caldarola 2012, sig. Daniele Piani, acquisita
al protocollo 4512 del 22/05/2021 con la quale si richiede un contributo economico per lo svolgimento delle
manifestazioni estive;

VISTO l'elenco degli eventi che si intendono realizzare ed i relativi costi:
Sabato 26 giugno, Concerto al tramonto con Valentino Alessandrini Violin Performer (€ 250,00);
Sabato 3 luglio, spettacolo di improvvisazione comica, compagnia Rishow (€ 850,00);
Venerdì 9 luglio, Limentra Trio, viaggio nella musica del cantautorato italiano maschile o tributo a Franco
Battiato (€ 400);
Sabato 17 luglio, spettacolo di Piero Massimo Macchini (€ 1.500,00);
Venerdì 23 luglio, serata letteraria con Giaconi Editore (€ 50,00);
Sabato 31 luglio, I Sembene in concerto, viaggio nella musica folk italiana ed internazionale (€ 400);
Dal 6 all'8 agosto cene medievali, spettacoli (€ 2.100,00);
Mercoledì 11 agosto, serata letteraria con Giaconi Editore (€ 50,00);
Dal 20 al 22 agosto, serate degustazione prodotti locali con associazioni di categoria (€ 300,00);
Domenica 29 agosto, Magnalonga dei Cinque Castelli;
Siae: 500,00;
Piano di Sicurezza: 500,00;
Pubblicità: 500,00;

CONSIDERATO che il direttivo della Proloco, nella medesima comunicazione, ha comunicato che gli eventi
saranno a titolo gratuito per il pubblico partecipante, ad esclusione delle cene medioevali, lo spettacolo di Piero
Massimo Macchini e la Magnalonga;

PRESO ATTO che la spesa complessiva preventivata dall'Associazione per l'organizzazione della totalità degli
eventi ammonta a € 7.400,00;

VISTA la richiesta di contributo economico presente nella stessa comunicazione citata in premessa, per
complessivi € 3.000,00 necessari per le spese tecnico-organizzative e a contributo dell'investimento sostenuto
dall'associazione stessa;

CONSIDERATO che l’Amministrazione ritiene che l’organizzazione di questi eventi sia un momento importante di
aggregazione e di ripresa dopo il periodo di fermo delle attività sociali e culturali dovuto alla pandemia del
COVID-19, che ha colpito il nostro territorio già duramente provato dagli eventi sismici 2016, che hanno minato i
principali punti di riferimento per le attività sociali e di condivisione;

RITENUTO di stabilire un contributo complessivo di € 3.000,00 per l’organizzazione dei sopraelencati eventi;

AD unanimità di voti favorevoli legalmente espressi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante del presente provvedimento;1.

Di stabilire a favore dell’Associazione Turistica Pro-Loco Caldarola 2012, per le motivazioni sopra esposte,2.

un contributo di €. 3.000,00 per l’organizzazione degli eventi indicati;

Di fare fronte alla spesa con imputazione al Cap. 1036 “SPESE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI E3.

TEATRALI” del bilancio esercizio corrente, che presenta la necessaria disponibilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Di dare mandato ai competenti uffici di predisporre gli appositi atti per procedere alla liquidazione del4.

contributo previsto, all’Associazione Turistica Pro-Loco  Caldarola 2012 con sede in Caldarola, via Pallotta

7, IBAN IT08N0845668820000000001133;

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs 18.8.2000, n.
267.
Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1, della
Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, li 21-06-2021 Il Segretario Comunale

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal 21-06-2021 al 06-07-2021
senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n. 267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li __________ Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Marco Feliziani

__________________________________________________________________________________________

Caldarola, li 05-06-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/


___________________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 21-06-2021 Il Segretario Comunale

Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA


